
 
 

 
 
 

pag. 1 

Decreto Rettorale n. 186 del 05 settembre 2023 

 
 
OGGETTO: Rettifica art. 6, comma 7, lettera g) del Bando di Concorso Pubblico, per titoli ed 
esami, per l’ammissione ai Corsi di Dottorato di Ricerca – 39° CICLO con sede amministrativa 
presso Universitas Mercatorum. 
 
 

IL RETTORE 
 

VISTO lo Statuto di Universitas Mercatorum; 
VISTO il D.M. 14 dicembre 2021, n. 226 “Regolamento recante modalità di accreditamento delle 

sedi e dei corsi di dottorato e criteri per la istituzione dei corsi di dottorato da parte degli enti 
accreditati”; 

VISTO il Regolamento di Universitas Mercatorum in materia di Dottorato di Ricerca 
approvato dal Senato Accademico nella seduta del 14 marzo 2022 e dal Consiglio di 
Amministrazione nella seduta del 23 marzo 2022; 

VISTO il Bando di Concorso Pubblico, per titoli ed esami, per l’ammissione ai Corsi di 
Dottorato di Ricerca 39° CICLO - emanato con D.R. n. 135 del 19 luglio 2023 - in 
particolare le premesse, in cui ci si riserva di apportare eventuali modifiche e 
integrazioni; 

CONSIDERATO che l’art. 6 comma 6 del citato Decreto del Rettore n. 135 del 19 luglio 2023 per la 
valutazione dei titoli dei candidati riporta “Max 30 punti”; 

RILEVATO che nel citato Decreto del Rettore n. 135 del 19 luglio 2023, per mero errore materiale, 
con riferimento all’art. 6, comma 7, lettera g) del concorso de quo, è riportato 
erroneamente “Altri documenti ritenuti utili (…) - Max 2 punti”; 

CONSIDERATO che nessuna delle Commissioni Esaminatrici ha ancora dato avvio ai lavori; 
RITENUTO  necessario procedere, per quanto esposto in narrativa, alla rettifica dell’art. 6, 

comma 7, lettera g) del D.R. n. 135 del 19 luglio 2023, con la corretta indicazione del 
punteggio previsto per la sezione “Altri documenti ritenuti utili”; 

 
DECRETA 

 
ART. 1 

Per quanto espresso in premessa, l’art. 6, comma 7, lettera g) del D.R. n. 135 del 19 luglio 2023, è 
modificato, per mero errore materiale, come di seguito: 

g) Altri documenti ritenuti utili 
(partecipazione ad attività di ricerca, lettera di referenze di docente 
universitario con criteri commissione ASN o da qualificato ricercatore 
internazionale, nomina a cultore della materia) 

 Max 1 punto 

ART. 2 

Restano confermate tutte le altre disposizioni di cui al menzionato D.R. n. 135 del 19 luglio 2023. 

Roma, 05 settembre 2023 
 
 
 

IL RETTORE 
f.to Prof. Giovanni Cannata 


